
 

 

 

  
  

 

1 

 

2392/2024- ΦΕΚ-465/ΥΟΔΔ/10.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2392/2024- ΦΕΚ-465/ΥΟΔΔ/10.05.2024 

Ορισμός μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ για πλήρη απασχόληση με αμοιβή στην 

επιχείρηση και καθορισμός αρμοδιοτήτων και ύψους αμοιβής, σύμφωνα με την παρ. 10 

του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 (Α΄ 191). 

Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2.Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136). 

3.Το άρθρο 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως 

και Αποχετεύσεως» (Α΄ 191). 

4.Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229). 

5.Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Γραμματέως της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης. 

6.Την υπ’ αρ. οικ.962/9.2.2023 απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γραμματέα» 

(«Μ.Ε.Γ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Β΄ 676). 

7.Την υπ’ αρ. 17/2024 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ 

«Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου ΔΕΥΑΒΑ σε σώμα» (ΑΔΑ: 6Δ2ΧΟΕΠ3-9ΥΧ). 

8.Την υπ’ αρ. 20/2024 απόφαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ 

«Ορισμός μέλους Δ.Σ. Δ.Ε.Υ.Α.Β.Α. με πλήρη απασχόληση και αμοιβή» (ΑΔΑ: 

96ΘΥΟΕΠ3-303). 

9.Την υπ’ αρ. 742/22.2.2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης του Οικονομικού Τμήματος της 

Δ.Ε.Υ.Α. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ περί ύπαρξης πιστώσεων στον Κ.Α. 61.01.00.0003 

και στον Κ.Α. 60.03.00.0007 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του εν λόγω 

φορέα και πρόβλεψης εγγραφής αντίστοιχων πιστώσεων για τα επόμενα έτη,  

αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2392/2024- ΦΕΚ-465/ΥΟΔΔ/10.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ορίζουμε την Αναγνωστάκη Ελευθερία του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 466013), μέλος του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ, ως μέλος για την παροχή πλήρους απασχόλησης με αμοιβή στην 

επιχείρηση, με τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

1.Να υποστηρίζει (εφόσον απαιτηθεί) ως Χημικός Μηχανικός τη λειτουργία του Χημικού - 

Μικροβιολογικού Εργαστηρίου της ΔΕΥΑΒΑ. 

2.Να εποπτεύει και να υποστηρίζει τη συνολική λειτουργία των έργων της Εγκατάστασης 

Επεξεργασίας Λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) του Γερανίου σε συνδυασμό με την εξέλιξη του έργου 

«Αναβάθμιση της ΕΕΛ της ΔΕΥΑΒΑ, για ανάκτηση επεξεργασμένων λυμάτων για άρδευση» 

που ήδη υλοποιείται. Οι αρμοδιότητές της θα είναι η εποπτεία της λειτουργίας του συνόλου 

των μονάδων της Ε.Ε.Λ., η ομαλή ένταξη των νέων μονάδων επεξεργασίας στην υφιστάμενη 

εγκατάσταση, ο τρόπος μεταβατικής λειτουργίας μέχρι την ολοκλήρωση του έργου και η 

παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης του έργου της αναβάθμισης. 

3.Να παρέχει με τις εξειδικευμένες γνώσεις και εμπειρία της συμβουλές προς την 

Επιχείρηση, σχετικά με τον σχεδιασμό, την οργάνωση και διαχείριση υδροαρδευτικών και 

αποχετευτικών έργων και να συνδράμει στην παρακολούθηση προγραμμάτων 

χρηματοδότησης και των υπό εκτέλεση χρηματοδοτούμενων έργων της ΔΕΥΑΒΑ. 

4.Να παρέχει με τις εξειδικευμένες γνώσεις και εμπειρία της, συμβουλές προς την 

Επιχείρηση, σχετικά με τη διενέργεια διαγωνιστικών διαδικασιών και την οργάνωση 

προμηθειών. 

Καθορίζουμε την αμοιβή που θα καταβάλλεται στο μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ που παρέχει 

πλήρη απασχόληση στο ποσό των 1.317,50 € μικτά μηνιαίως. 

Για την ανωτέρω αποζημίωση υπάρχει εγγραφή πιστώσεων στον Κ.Α. 61.01.00.0003 και 

στον Κ.Α. 60.03.00.0007 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του εν λόγω φορέα 

και πρόβλεψη εγγραφής αντίστοιχων πιστώσεων για τα επόμενα έτη, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

742/22.2.2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης του Οικονομικού Τμήματος της Δ.Ε.Υ.Α. 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΞΟΝΑ ΧΑΝΙΩΝ. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 24 Απριλίου 2024 


